
 岡 御 高 第 ３ ９ 号 
平成２８年５月６日 

         
 関係中学校長 殿 
 

岡山県立岡山御津高等学校   
校 長  神 田 亮 一 

 
 
 

平成２８年度 オープンスクールについて 
 
 
 時下 ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、本年度も標記事業を別紙要項のとおり実施いたします。 

つきましては、中学校の生徒・保護者等に本校への御理解を賜りたく、本事業を周知してい
ただき、次のとおり参加申し込みくださるようお願い申し上げます。 
 
 

 

記 

 

 

 
 
  １ 実 施 日   平成２８年８月１８日（木） ９：００～（別紙実施要項参照） 
 
 
 ２ 参加申込書   別紙  
 
 
 ３ 申 込 期 日   平成２８年７月１５日（金） 
 
 
 ４ 申 込 先   〒709-2133 岡山市北区御津金川９４０ 
                     岡山県立岡山御津高等学校あて 

                           Fax 086-724-0194 
 
 
  ５ 問い合わせ    Tel 086－724－0831      担当 末澤または川鍋 
 
 
  ６ その他 
 

掲示用のポスターを２、３年生のクラス数分同封していますので御利用ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
平成２８年  月  日 

 
 
岡山県立岡山御津高等学校長 殿 

 
 
                                                       中学校 
 
                          校長            
 

 

 

オープンスクール参加申込書 
 
 
  この度、貴校の計画により次の通り参加いたしますのでよろしくお願いします。 
 
 １ 参加者 

対象 
学年 

生   徒 
保護者 教 員 計 

男 女 

２年   名   名   名   名   名 

３年   名   名   名   名   名 

 
 
 ２ 参加してくださる先生 

第 ２ 学 年 

 

第 ３ 学 年 

職名 氏   名 職名 氏   名 

    

    

    

 
  

３ 岡山御津高等学校及び総合学科 についての質問等があれば御記入ください。 
 

 ＊Fax 086-724-0194 
 ＊この文書に付書は不要です。 



平成２８年度オープンスクール要項 

 
岡山県立岡山御津高等学校 総合学科   

 

 

１ 目  的  中学生及び保護者を対象に、本校についての説明や質問への応答を通じて本
校の教育活動を広く知っていただく。また、授業体験等を通して、中学生の進
路意識育成の一助としていただく。 

 
 
２ 期  日  平成２８年８月１８日（木） ９：００～ 
 
 
３ 場  所  岡山県立岡山御津高等学校 
 
 
４  参加対象  中学３年生・２年生及び保護者並びに関係中学校教員 
 
 
５ 日  程 

 8:30 ～ 9:00 受  付 

 
  9:00 ～11:30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
開会行事 
  
本校総合学科紹介 
 
部活動紹介 
 
制服紹介 
 
質問・応答 
 
模擬授業体験（受付のとき、先着順で決定します） 
 
校内見学 
 

 11:30 ～12:00 部活動見学 

 
 

６ そ の 他     
 
   ・来校の際は上履きと下足袋をお持ちください。 

・駐車場は本校グラウンドを使用します。 
（学校敷地内は係の教員の指示に従って徐行運転をお願いいたします。） 

   

・授業体験の詳細については、今後 HP で公開します。 http://www.mitsu.okayama-c.ed.jp/ 
   なお、当日は受付順に体験する授業を決定します。 
 
 

http://www.mitsu.okayama-c.ed.jp/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ＪＲ金川駅より徒歩１０分 

↑津山 

↓岡山 

ＪＲ金川駅 

〒 

中国銀行 

市立金川病院 

●アクセス● 

岡山御津 


